- 1 Credentes hereticorum sunt in dupli genere, et
quidam sunt heretici.
- 2 Iudicantur aliqui hereticorum erroribus adhæ-
re, tunc ex verbis, tunc ex factis.
- 3 Quibus factis presumatur quispam credere erro-
ribus hereticorum.
- 4 Sunt alij credentes hereticorum, non quidem he-
retici, sed suspecti.
- 5 Et his abiuratio, vel purgatio est inducenda.

QVINQUAGESIMA quæſtio est: Hæretico-
rum credentes, qui dicendi sunt; et si
heretici habendi sunt.
1 Ad hanc respondemus, quod cre-
dentes hæreticorum sunt in dupli genere: qui-
dam namque sunt hereticorum credentes, qui
credunt eorum erroribus, & hæretibus, & isti sūt
excommunicati, iuxta c. excommunicamus 1. §.
credentes, de hæret. lib. 5. & etiam sunt heretici:
& tales habendi sunt, ut in eo. tit. c. excommuni-
camus, 2. in fi. vbi præmissis varijs hæreticorum
factis dicitur sic: Credentes autem eorum erro-
ribus hæreticos similiter iudicamus.
2 Iudicantur autem aliqui credere hæreticorum
erroribus ex eorum verbis, atque factis. Verbis
quidem, ut confessione propria, dicendo se cre-
dere erroribus talium: Vel facti evidentiā publi-
ce prædicando, seu defendendo illorum errores;
vel testimoniū productione legitima, ut si conuinca-
tur per testes, quod erroris talium diuulgantur,

A seu dogmatizantur de verb. signif. c. Super qui-
busdam. vbi hæretici declarantur, qui publicē pre-
dicant, & profitentur, & defendunt errorē. Vel facti
qui cōvicti sunt per testes talia publicasse, et glo-
riari. ad idem super cap. Ad abolendam. §. præsentū, &
verbō deprehensū.

3 Factis aut, ut si hæret. adorauerint: (eorum
verbis vtendo) reuerentiam eis suo more exhibent:
consolationem, vel communionē ab eis
recepint, seu similia, que ad ritum eorum peri-
nent, perperauerint: sermones b. eorum, & præ-
dications non tantū semel vel bis, sed frequen-
tius audierint, & similia egerint, per quā eorum
aut, p̄ credant eorū erroribus, apud iudicē per
exteriora probabilitē conuincat. Ex factis.
præsumuntur de affectu, ad hoc arg. 32. q. 5. Qui
videtur, & C. de dolo. l. Dolum de bigamis. Nu-
per, nec refert ēt, an quis voluntatem suam ver-
bis exprimat, aut factis. ff. de legibus. l. contrare-
gēm. & notatur 20. q. 1. Quem progenitores im-
mo plus ell factō, quā verbo aliquid facere. arg.
de appell. Dilecti. Magis enim est standum fa-
ctis, quā verbis, ut docet Christus, Matth. 21.

Conuincuntur igitur aliqui esse credentes ha-
reticorum erroribus, verbis, & factis, dico factis,
in quibus ritus hereticorum exprimuntur.

4 Quidā alij sunt hereticorum credentes, de
quib, non apparet clare, q̄ credant eorum errori-
bus, sed videntur eredērē hereticorū verbis, ul-
tionibus, & operib. vt pote quia ad eorum dictā
vadunt, & veniunt: sermones eorum (hæretarō)
audiunt: litteras eorū hīc inde deferunt: eis se-
uiunt: libros suscipiunt: nec comburunt: alimo-
niā eis deferunt: ducatum præbent eos visitat:
& alia faciunt, in quibus de ritu hereticorum ni-
hil ostenditur.

5 Tales enim non iudicantur eredentes hæreti-
corū hæresibus, nec hæretici sunt habendi: sed
non carent suspitione vehementi, vel leui, secun-
dum p̄ maiora, vel minorā in eis indicia appre-
bunt: & consequenter ē est eis abiuratio, seu pu-
gatio indicanda, iuxta c. Excommunicamus 1. §.
qui vero inueni fuerint sola suspitione notabili-
les, &c. de hæret. li. 5. & eo. c. §. credentes, &c. Ac-
cusatus. in princ. eod. tit. lib. 6. Sunt enim tales lu-
specti, quod credant hæreticorum erroribus.

His concordat Archidiaconus in c. Quicun-
que, super verbo, credentes. de hæret. lib. 6. Et
Guido Fulcodius, postmodū Papa Clemens IV.
in consultationibus ad Inquisidores hæreticū pra-
uitatis, q. 9.

C O M M E N T . L X X V .

DE credentibus, fætorib. defensoribus, & re-
ptatoribus hæreticorum obvia cuiq; extat P̄ firmi-
tatum decri. in cap. excommunicamus 1. §. et cetera
dentes. c. si aduersus, vbi Doctores, extra de hæret. &
& in cap. quicunque. §. 1. & §. heretici autem, de
hæret. libr. 6. vbi copiose Archidiaconus, Joannes
And. & alij. & in cap. in fidem fætorem. & in ca-
pt. officium. §. 1. & in cap. vt commissi §. fin. &
in cap. statutum. §. 1. & in cap. vt Inquisitionis.
vers.